
UCHWAŁA NR I/7/2024 
RADY GMINY JANOWIEC KOŚCIELNY 

z dnia 7 maja 2024 r. 

w sprawie zmiany Gminnego Programu Opieki nad Zabytkami dla Gminy Janowiec Kościelny na lata 
2024-2027 

Na podstawie art. 87 ust. 3 i 4 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami 
(t.j. Dz. U. z 2022 r., poz. 840 ze zm.), w związku z art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2024 r., poz. 609), Rada Gminy Janowiec Kościelny uchwala, co 
następuje: 

§ 1. W uchwale nr XLI/358/2024 Rady Gminy Janowiec Kościelny z dnia 22 marca 2024 r. w sprawie 
przyjęcia Gminnego Programu Opieki nad Zabytkami dla Gminy Janowiec Kościelny na lata 2024-2027 (Dz. 
Urz. Woj. Warm.-Maz. z 2024 r., poz. 2090), w załączniku wprowadza się następującą zmianę:W dziale 
11 Źródła finansowania Programu Opieki nad Zabytkami, akapit czwarty otrzymuje brzmienie:"Niezależnie od 
stanu własności obiektów zabytkowych, władze gminy powinny dołożyć wszelkich starań, aby stan zabytków, 
jak i całej przestrzeni publicznej, wpływał pozytywnie na jakość życia mieszkańców, a turystów i gości 
zachęcał do dłuższych pobytów w regionie. Mechanizmem sprzyjającym takim działaniom może być 
zapewnienie środków finansowych na dotacje celowe na prace przy zabytkach, które udzielane są właścicielom 
i zarządcom. Dotacje na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane mogą być przyznane 
w wysokości do 100% nakładów koniecznych, które obejmują:  

1. sporządzenie ekspertyz technicznych i konserwatorskich; 

2. przeprowadzenie badań konserwatorskich lub architektonicznych; 

3. wykonanie dokumentacji konserwatorskiej; 

4. opracowanie programu prac konserwatorskich i restauratorskich; 

5. wykonanie projektu budowlanego zgodnie z przepisami Prawa budowlanego; 

6. sporządzenie projektu odtworzenia kompozycji wnętrz; 

7. zabezpieczenie, zachowanie i utrwalenie substancji zabytku; 

8. stabilizację konstrukcyjną części składowych zabytku lub ich odtworzenie w zakresie niezbędnym dla 
zachowania tego zabytku; 

9. odnowienie lub uzupełnienie tynków i okładzin architektonicznych albo ich całkowite odtworzenie, 
z uwzględnieniem charakterystycznej dla tego zabytku kolorystyki; 

10. odtworzenie zniszczonej przynależności zabytku, jeżeli odtworzenie to nie przekracza 50% oryginalnej 
substancji tej przynależności; 

11. odnowienie lub całkowite odtworzenie okien, w tym ościeżnic i okiennic, zewnętrznych odrzwi i drzwi, 
więźby dachowej, pokrycia dachowego, rynien i rur spustowych; 

12. modernizację instalacji elektrycznej w zabytkach drewnianych lub w zabytkach, które posiadają 
oryginalne, wykonane z drewna części składowe i przynależności; 

13. wykonanie izolacji przeciwwilgociowej; 

14. uzupełnienie narysów ziemnych dzieł architektury obronnej oraz zabytków archeologicznych 
nieruchomych o własnych formach krajobrazowych; 

15. działania zmierzające do wyeksponowania istniejących, oryginalnych elementów zabytkowego układu 
parku lub ogrodu; 

16. zakup materiałów konserwatorskich i budowlanych, niezbędnych do wykonania prac i robót przy 
zabytku wpisanym do rejestru, o których mowa w pkt 7-15. 

17. zakup i montaż instalacji przeciwwłamaniowej oraz przeciwpożarowej i odgromowej." 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EDD25BE5-F3AD-424C-8D85-486F6252978C. Uchwalony Strona 1



§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Janowiec Kościelny. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Warmińsko-Mazurskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Piotr Rogalski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EDD25BE5-F3AD-424C-8D85-486F6252978C. Uchwalony Strona 2



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 87 ust. 1 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami (t.j. 
Dz. U. z 2022 r., poz. 840 ze zm.) Wójt Gminy sporządza na okres czterech lat gminny program opieki nad 
zabytkami. Program ten na podstawie art. 87 ust. 3 cytowanej wyżej ustawy, zostaje przyjęty przez Radę 
Gminy, po uzyskaniu opinii Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków. 

W Programie Opieki nad Zabytkami dla Gminy Janowiec Kościelny na lata 2024-2027 przyjętym uchwałą 
XLI/358/2024 Rady Gminy Janowiec Kościelny z dnia 22 marca 2024 r. (Dz. Urz. Woj. Warm.-Maz. 
Z 2024 r., poz. 2090) zawarta jest gminna ewidencja zabytków (GEZ), w której znajdują się zabytki 
nieruchome wpisane do rejestru, inne zabytki nieruchome znajdujące się w wojewódzkiej ewidencji zabytków 
oraz inne zabytki nieruchome wytypowane przez Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków. 

Program uwzględnia m.in. możliwości finansowania inwestycji, w celu poprawy stanu zachowania 
zabytków. Zakładał on możliwość finansowania inwestycji z budżetu Gminy w wysokości 75% nakładów, 
jednak warunki dofinansowania ze źródeł zewnętrznych wymagają zapewnienia finansowania przez Gminę 
w całości. 

Zmiana Programu Opieki nad Zabytkami dla Gminy Janowiec Kościelny na lata 2024-2027 otrzymała 
pozytywną opinię Wojewódzkiego Konserwatora Ochrony Zabytków w Olsztynie. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EDD25BE5-F3AD-424C-8D85-486F6252978C. Uchwalony Strona 1


	UCHWAŁA NR I/7/2024 RADY GMINY JANOWIEC KOŚCIELNY z dnia 7 maja 2024 r.
	§ 1
	ust. 1 w § 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1
	ust. 4 w § 1
	ust. 5 w § 1
	ust. 6 w § 1
	ust. 7 w § 1
	ust. 8 w § 1
	ust. 9 w § 1
	ust. 10 w § 1
	ust. 11 w § 1
	ust. 12 w § 1
	ust. 13 w § 1
	ust. 14 w § 1
	ust. 15 w § 1
	ust. 16 w § 1
	ust. 17 w § 1

	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


		2024-05-08T08:28:03+0200
	Piotr Rogalski


		2024-05-08T08:35:06+0200
	Piotr Rogalski




